[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 декабря 2011г.                       п.г.т. Усть-Абакан                                 №  62
О внесении изменений и дополнений в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Администрации муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Усть-Абаканский поссовет от 06.10.2010г. № 56
В целях приведения актов в соответствие с законодательством РФ, в связи с образованием юридического лица Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета и изменением структуры Администрации Усть-Абаканского поссовета, на основании Постановления Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010г. № 210 «Об утверждении Порядка определения предельных нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Хакасия», в соответствии со ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет,

Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Администрации муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Усть-Абаканский поссовет от 06.10.2010г. № 56 следующие изменения и дополнения:

1) в наименовании Положения слова «Администрации муниципального образования Усть-Абаканский поссовет» заменить словами «Администрации и Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета»;

2) в пункте 1.2. части 1 слова «Администрации МО Усть-Абаканский поссовет» заменить словами «Администрации и Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета»;

3) в части 2 слова «Администрации МО Усть-Абаканский поссовет» заменить словами «Администрации и Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета»;
4) первый абзац пункта 3.2 части 3 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная надбавка за особые условия работы может устанавливаться в размере до 50 процентов должностного оклада. Надбавки муниципальным служащим Администрации Усть-Абаканского поссовета устанавливаются распоряжением (приказом) Главы Усть-Абаканского поссовета, муниципальным служащим Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета устанавливаются распоряжением председателя Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета.»;

5) в пункте 3.4 части 3 слова «Администрации МО Усть-Абаканский поссовет» заменить словами «Администрации и Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета»;
6) в части 4 слова «представительного органа муниципального образования Усть-Абаканский поссовет» заменить словами «представительного органа Усть-Абаканского поссовета»;
7) приложение 1 к Положению читать в следующей редакции:
Приложение 1

к Положению «О денежном содержании

муниципальных служащих Администрации

и Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета»

Предельные значения размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации и Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета
	№ п/п
	Группа должностей
	Наименование должности
	Размер должностных окладов

	1.
	Высшая

	1.1

	Заместитель главы муниципального образования
	12998

	2.
	Ведущая

	2.1

	Начальник структурного отдела
	9124

	3.
	Старшая

	3.1

	Главный специалист
	7749

	3.2

	Ведущий специалист
	5999

	4.
	Младшая

	4.1

	Специалист I категории
	5249

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить настоящее Решение для подписания и опубликования в газете «Усть-Абаканские известия» Главе Усть-Абаканского поссовета В.Н. Панину.

Глава

Усть-Абаканского поссовета                                                                В.Н. Панин